[image: C:\Users\user\Desktop\Делопроизводство\Pril_3_k_resh-154.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
	__.__.2025

	№

	Об утверждении тарифов на ритуальные услуги, оказываемые муниципальным учреждением Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025 год

Рассмотрев заявку директора МКУ «Ритуальные услуги» № 02 от 12.03.2025 (вх. № 802/01-04-05 от 14.03.2025) на установление тарифов на ритуальные услуги, оказываемые муниципальным учреждением Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025 год, руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 18 п. 3.1 ст. 3 Положения о погребении и похоронном деле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утверждённым  решением совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.12.2010 № 65 (в редакции решений совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 13.09.2016 № 76, от 04.03.2025 № 34), Порядком установления тарифов на ритуальные услуги, оказываемые муниципальным учреждением Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 04.03.2024 № 35, Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, ст. 11 Положения об администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _Hlk193189735]Утвердить тарифы на ритуальные услуги, оказываемые муниципальным учреждением Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025 год (приложение).
2. Директору Муниципального казенного учреждения «Ритуальные услуги» Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» применять тарифы, установленные настоящим постановлением при производстве работ и оказании услуг, не относящихся к гарантированному перечню услуг по погребению и к услугам по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, предусмотренных статьями 9, 12 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
3. Сектору делопроизводства отдела правового обеспечения обеспечить опубликование и обнародование настоящего постановления в порядке, установленном Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования) и действует до 31 декабря 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
	К.И. Камалетдинов

Приложение
к постановлению администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от _________ № _______

Утверждены
постановлением администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от _________ № _______

ТАРИФЫ НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
оказываемые муниципальным учреждением Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
на 2025 год
	№
	Наименование ритуальных услуг
	Ед. изм.
	Тариф за ед. (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1. Рытье могилы и захоронение (для летнего периода*)

	1.1.
	Рытье могилы ручным способом (могила 2,0 м на 1,0 м на 1,5 м - для стандартного гроба)
	1 мог.
	14 000,00

	1.2.
	Рытье могилы ручным способом (могила 2,3 м на 1,0 м на 1,5 м - для расширенного гроба)
	1 мог.
	16 000,00

	1.3.
	Рытье могилы ручным способом (могила 0,75 м на 0,4 м на 0,7 м - для урны)
	1 мог.
	2 000,00

	1.4.
	Захоронение (могила 2,0 м на 1,0 м на 1,5 м - для стандартного гроба)
	1 мог.
	2 000,00

	1.5.
	Захоронение (могила 2,3 м на 1,0 м на 1,5 м - для расширенного гроба)
	1 мог.
	3 300,00

	1.6.
	Захоронение (могила 0,75 м на 0,4 м на 0,7 м - для урны)
	1 мог.
	1 100,00

	1.7.
	Отсыпка песком места захоронения (без материала)
	1 шт.
	4 100,00

	2. Снятие и установка

	2.1.
	Снятие и установка ограды
	1 шт.
	3 800,00

	2.2.
	Снятие и установка креста
	1 шт.
	2 200,00

	2.3.
	Снятие и установка цветника
	1 шт.
	2 750,00

	2.4.
	Демонтаж памятника до 100 кг
	1 шт.
	3 400,00

	2.5.
	Демонтаж памятника от 100 до 300 кг
	1 шт.
	5 500,00

	2.6.
	Демонтаж памятника от 300 до 600 кг
	1 шт.
	6 800,00

	2.7.
	Демонтаж памятника свыше 600 кг
	1 шт.
	8 900,00

	3. Уход за могилой

	3.1.
	Восстановление опавшей могилы
	1 мог.
	3 400,00

	3.2.
	Разовая уборка могилы
	1 мог.
	1 800,00

* Примечание: в осенне-зимний период (с 01 ноября по 15 апреля) стоимость работ по рытью могилы и захоронению (п.п. №№ 1.1 – 1.6 раздела 1) устанавливается с коэффициентом 1,6 к ценам летнего периода.
2
image1.jpeg